11

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2020                                                                                                  № 154
ЗАТО Сибирский

Об утверждении технических заданий на разработку инвестиционной программы по реконструкции, модернизации и развитию системы водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы по реконструкции, модернизации и развитию системы водоснабжения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы.

2. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы по реконструкции, модернизации и развитию системы водоотведения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы.

3. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава  Администрации                                                                        С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 24.03.2020 № 154
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы по реконструкции,

модернизации и развитию системы водоснабжения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование критериев
	Содержание критериев и требований

	1
	2
	3

	1
	Основания для разработки технического задания
	1.
Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

3.
Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

4.
Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.12.2014 № 548 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на               2014 год и на период до 2027 года»

	2
	Заказчик технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	3
	Разработчик технического задания
	МУМКП

	4
	Исполнитель технического задания
	МУМКП

	5
	Цель технического задания
	Разработка проекта инвестиционной программы водоснабжения (далее - инвестиционная программа)

	6
	Целевые показатели и индикаторы
	В результате реализации инвестиционной программы необходимо достичь следующие плановые значения показателей:

Показатели качества питьевой воды:

- доля проб питьевой воды, подаваемых из источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, - 9,61%;

2. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного водоснабжения:

-
количество перерывов в подаче воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, в расчете на протяженность сети - 0,37 ед./км;

3. Показатели энергетической эффективности:

-
удельный расход электрической энергии, кВт.ч./м3. - 1,073;

-
доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, % (с учетом собственных нужд) - 5,906;

- объем потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения ее при транспортировке - 40,510 тыс. м3/год;

-
объем питьевой воды, поданной в водопроводную сеть, - 685478 м3/год

	7
	Сроки реализации инвестиционной программы
	2021 - 2023 годы

	8
	Сроки разработки инвестиционной программы
	60 дней со дня утверждения технического задания

	9
	Орган, осуществляющий контроль, за исполнением технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	10
	Объемы и источники финансирования мероприятий
	Всего объем финансирования – 1,85 млн. руб. В том числе по годам:

2021 год – 0,62 млн. руб.

2022 год – 0,62 млн. руб.

2023 год – 0,61 млн.руб.

Источник финансирования: собственные средства предприятия

	11
	Перечень объектов капитального строительства, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам водоснабжения в период действия инвестиционной программы не планируется

	12
	Перечень мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоснабжения, подлежащих включению в инвестиционную программу
	1. 2021 год:

Замена ветхих стальных труб водопровода диаметром 219 мм. на полиэтиленовые бестраншейным методом от ВК № 98. Диаметр трубопровода – 160 мм, протяженность – 90 м. Стоимость – 623,298 тыс. руб.

2. 2022 год:

Замена ветхих стальных труб водопровода диаметром 219 мм. на полиэтиленовые бестраншейным методом от ВК № 101 Диаметр трубопровода – 160 мм, протяженность – 90 м. Стоимость – 623,298 тыс. руб.

3. 2023 год:

Замена ветхих стальных труб водопровода на полиэтиленовые методом бестраншейной прокладки от ВК № 79. Диаметр трубопровода – 63 мм, протяженность – 45 м. Стоимость – 283,571тыс. руб.

4. 2023 год:

Замена ветхих стальных труб водопровода методом бестраншейной прокладки от ВК № 180. Диаметр трубопровода – 63 мм, протяженность – 50 м. Стоимость – 325,204. руб.

	13
	Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	При подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоснабжения включить мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 24.03.2020 № 154
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы по реконструкции,

модернизации и развитию системы водоотведения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование критериев
	Содержание критериев и требований

	1
	2
	3

	1
	Основания для разработки технического задания
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

3.
Постановление Правительства Российской Федерации от 29.072013 № 641 «Об инвестиционных производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

4.
Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.12.2014 № 548 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на               2014 год и на период до 2027 года»

	2
	Заказчик технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	3
	Разработчик технического задания
	МУМКП

	4
	Исполнитель технического задания
	МУМКП

	5
	Цель технического задания
	Разработка проекта инвестиционной программы водоотведения (далее - инвестиционная программа)

	6
	Целевые показатели и индикаторы
	В результате реализации инвестиционной программы необходимо достичь следующие плановые значения показателей надежности и качества:

1. Показатели качества очистки сточных вод:

- доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, - 0%.

-
доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, 2021 год – 25,76 %, 2022 год – 25,63 %, 2023
год - 25,6%;

2. Показатель надежности и бесперебойности водоотведения:

-
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год - 0,04 ед/км.

	7
	Сроки реализации инвестиционной программы
	2021 – 2023 годы

	8
	Сроки разработки инвестиционной программы
	60 дней со дня утверждения технического задания

	9
	Орган, осуществляющий контроль, за исполнением технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	10
	Объемы и источники финансирования мероприятий
	Всего объем финансирования – 8,19 млн. руб. В том числе по годам:

2021 год – 2,572 млн. руб.

2022 год – 1,522 млн. руб.

2023 год – 4,096 млн.руб.

Источник финансирования: собственные средства предприятия

	11
	Перечень объектов капитального строительства, которые необходимо подключить к централизованным системам водоотведения
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам водоотведения в период действия инвестиционной программы не планируется

	12
	Перечень мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоотведения, подлежащих включению в инвестиционную программу
	2021 год:

1. Установка турбокомпрессора ТВ 80 - 1.4 -01.УЗ с электродвигателем 3000 об/мин. Стоимость – 1200,00 тыс. руб.

2. Реконструкция шкафов управления оборудования КНС с переносом их в отдельное от КНС 6/106 помещение пл. 6. Стоимость – 500,00 тыс. руб.

3. Замена насоса №3 СД 160/45 на КНС 10/41 на насос грундфос 163.7/297, N-22,7 кВт. со станцией управления пл. 10. Стоимость – 871,70 тыс. руб.

2022 год:

1. Установка электродвигателя асинхронного трехфазного ТИП 5АМН250М2УЗ. Стоимость – 150,00 тыс. руб.

2. Реконструкция шкафов управления оборудования КНС 10/41, с переносом их в отдельно построенное помещение при КНС пл.10. Стоимость – 500,00 тыс. руб.

3. Замена насоса №1 СД 160/45 на КНС 10/41 на насос грундфос 163.7/297, N-22,7 кВт. со станцией управления пл. 10. Стоимость – 871,70 тыс. руб.

2023 год:

1. Капремонт вторичного отстойника блока емкостей Сети канализации инв. № 6/К. 10/К. Стоимость – 1855,472 тыс. руб.

2. Реконструкция шкафов управления оборудования КНС 6/74, с переносом их в отдельно построенное помещение при КНС пл. 6. Стоимость – 500,00 тыс. руб.

3. Прокладка труб самотечной канализации от КК № 120 до КК № 200 от ул. Кедровой до ул. 40 лет РВСН. Диаметр трубопровода – 225 мм, протяженность 140 м. Стоимость – 868,873 тыс. руб.

4. Замена насоса СД 160/45 на КНС 6/74 на насос грундфос 163.7/297, N- 22,7 кВт. со станцией управления пл. 6. Стоимость – 871,7 тыс. руб.

	13
	Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоотведения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	При подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоотведения включить мероприятия по защите централизованных систем водоотведения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 24.03.2020 № 154
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы по реконструкции,

модернизации и развитию системы теплоснабжения муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование критериев
	Содержание критериев и требований

	1
	2
	3

	1
	Основания для разработки технического задания
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон «О теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ;

3.
Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

4.
Решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 22.04.2014 № 46/273 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

	2
	Заказчик технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	3
	Разработчик технического задания
	МУМКП

	4
	Исполнитель технического задания
	МУМКП

	5
	Цель технического задания
	Разработка проекта инвестиционной программы в сфере теплоснабжения (далее - инвестиционная программа)

	6
	Целевые показатели и индикаторы
	Плановые значения показателей:

1.
Показатели качества горячей воды:

- доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %: 2021 год – 10,01 %; 2022 год - 9,98 %; 2023 год - 9,95 %.

2. Динамика изменения плановых значений показателя качества горячей воды, %: 2021 год – 99,7%; 2022год – 99,7%; 2023 год – 99,7%.

3. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного теплоснабжения:
- количество перерывов в подаче теплоносителя, возникшее в результате аварийных повреждений и иных технологических нарушений,  на объектах централизованной системы теплоснабжения, %: 2021г.—0,230 %, 2022г.—0,229 %, 2023г.—0,228 %.

	7
	Сроки реализации инвестиционной программы
	2021 – 2023 годы

	8
	Сроки разработки инвестиционной программы
	60 дней со дня утверждения технического задания

	9
	Орган, осуществляющий контроль за исполнением технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	10
	Объем финансирования мероприятий 2021-2023 года Инвестиционной программы
	Всего объем финансирования – 16,19 млн. руб. В том числе по годам:

2021 год – 5,977 млн. руб.

2022 год – 5,348 млн. руб.

2023 год – 3,414 млн. руб.

Источник финансирования: собственные средства предприятия

	11
	Перечень объектов капитального строительства, которые необходимо подключить к централизованным системам теплоснабжения
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам теплоснабжения в период действия инвестиционной программы не планируется

	12
	Перечень мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоотведения, подлежащих включению в инвестиционную программу
	2021 год:

1. Замена зимнего сетевого насоса №3 на насос Wilo SCP 200/560HA-250/4-6kV-C0/P0. (Котельная). Сумма – 2658,70 тыс. руб.

2. Капитальный ремонт тепловой сети и сети ГВС на участке от ТК10-6 до ТК10-7 (ул. Кедровая, д. 8). Сумма – 2715,712 тыс. руб.

3. Замена насосов №5,6 на (один) насос (на ЦТП).

Сумма – 603,131 тыс. руб.

2022 год:

1. Замена паро-водяного кожухотрубного теплообменника №3 на теплообменник ПВТ-400- 3500-1 (Котельная). Сумма – 1610,5 тыс. руб.
2. Замена летнего сетевого насоса №1 на насос Wilo IL 150/370-45/4. (Котельная).

Сумма – 427,9 тыс. руб.

3. Капитальный ремонт тепловой сети и сети ГВС на участке от ТК10-14 до ТК10-17.

Сумма – 2824,893тыс. руб.

4. Замена теплообменников 2 ступени №2,3 (Пластинчатые) на (один) кожухотрубный (на ЦТП). Сумма – 485,000 тыс. руб.

2023 год:

1. Замена паро-водяного кожухотрубного теплообменника №4 на теплообменник ПВТ-400- 3500-1 (Котельная). Сумма – 1610,5 тыс. руб.

2. Капитальный ремонт тепловой сети и сети ГВС на участке от ул.Кедровая, д. 5 до ул.Кедровая, д. 7.

Сумма – 722,395 тыс. руб.

3. Капитальный ремонт тепловой сети и сети ГВС на участке от ТК10-28 до ТК10-29 (ул. Победы- ул.40лет РВСН)..

Сумма – 1189,502 тыс. руб.

4. Капитальный ремонт тепловой сети на участке в направлении ТК6-5.

Сумма – 1337,881 тыс. руб.

	13
	Перечень мероприятий по защите централизованных систем теплоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	При подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по реконструкции, модернизации и развитию объектов теплоснабжения включить мероприятия по защите централизованных систем теплоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов